PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.12.2015 № 659
г. Ельня
О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 26 Положения о Всероссийской физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540, и подпунктом 3.2 Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения о них, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1,  Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области следующие некоммерческие учреждения и организации:

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа г. Ельня Смоленской области.

2. Утвердить места тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области согласно таблице:
	№ п/п
	Учреждение, организация
	Адрес
	Тесты комплекса ГТО, принимаемые на месте тестирования

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа г.Ельня Смоленской области.
	Смоленская область

г.Ельня, ул, Гвардейский пер.,

д. 7
	-бег на 60,100м;

-бег на  2000м;

-прыжок в длину;

-метание мяча

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ельнинская средняя школа № 1 им. М.И. Глинки
	Смоленская область г. Ельня,

ул., Пролетарская, д.33
	-бег 30,60,100м;

- прыжок в длину с разбега, с места;

-челночный бег;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

-подъем туловища из положения лежа;

-метание мяча;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

-поднимание туловища из положения лежа на спине;

-рывок гири;

-метание спортивного снаряда;

-стрельба из пневматической винтовки;

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ельнинская средняя школа № 2 им. К.И. Ракутина.
	Смоленская область г. Ельня, ул. Ленина, д. 46

	-бег 100м,2000м,3000м;

-подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

-сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-подъем туловища из положения лежа на спине;

-наклон вперед из положения стоя на полу

-прыжок в длину с разбега, с места;

-челночный бег;

-рывок гири;

-метание спортивного снаряда;

     -стрельба из пневматической винтовки

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ельнинская средняя школа № 3
	     Смоленская область г. Ельня, мкрн., Кутузовский д.22.
	-бег 30м,60м,100м,2000м,3000м;

-прыжок в длину с разбега, с места;

- метание мяча;

-поднимание туловища из положения лежа на спине;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

-сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-челночный бег;

-наклон вперед из положения стоя на полу

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Коробецкая средняя школа.
	Смоленская область, Ельнинский район, п. Коробец.
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	6
	Ивано-Гудинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район,

д. Ивано-Гудино.
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	7
	Теренинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район,

с. Теренино
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	8
	Филиал д. Высокое филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район,

д. Высокое
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павловская средняя школа.
	Смоленская область, Ельнинский район,

д. М.Павлово.
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	10
	Богородицкий филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Павловской средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Богородицкое.
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	11
	Коноплинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Павловской средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район,

д. Пронино.
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

	12
	Фенинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Павловской средней школы.
	Смоленская область, Ельнинский район,

д. Фенино
	-бег 30м,60м,1000м,2000м,3000м

- прыжок в длину с разбега, с места;

- подтягивание из виса на высокой и низкой перекладинах;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа;

-наклон вперед из положения стоя на полу;

​- метание мяча;

- челночный бег;

-подъем туловища из положения лежа на спине

3. Учредителям и руководителям учреждений и организаций, наделенных полномочиями Центров тестирования и мест тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, провести необходимую работу по распределению обязанностей и организации деятельности по реализации комплекса ГТО.
4. Сектору молодежной политики и спорта, отделу образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области предусмотреть в календарных планах на 2016 год проведение физкультурных и спортивных мероприятий по выполнению нормативов комплекса ГТО учащимися образовательных учреждений в утвержденных Центрах и местах тестирования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.обр.,МПиС

	Исп. А.Ю. Петроченков

	тел. 4-29-06

	30.12.2015 г.

	Разработчик:

	А.Ю. Петроченков

	тел. 4-29-06

	30.12.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	М.А. Пысин             ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова          ______________
	«___»______ 2015 г.

	Е.П. Николаенкова       ______________
	«___»______ 2015 г.

F:\Документы\док_15\01526.doc